

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2017/SES

PROCESSO: 382021/2016/SES.

PREGÃO: 043/2017/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos e Aquisições e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para análise laboratorial, sendo Vidrarias a fim de atender o LACEN-MT

RAZÃO SOCIAL: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA EPP

CNPJ: 04.724.729/0001-61

Endereço: Rua Pres. Rodrigues Alves, 435 QD. 14 LT.20ª, Faiçalville II, Goiânia/GO, CEP: 74.350-115

Representante: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

CPF: 394.522.801-82 RG: 4432702 SSP/GO

Representante: NILSETE ROSA NERY DE OLIVEIRA

CPF: 693.789.321-34 RG: 2135868 SSP/GO

E-mail: maxlab@terra.com.br

RAZÃO SOCIAL: JKLAB PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ: 23.239.321/0001-49

Endereço: AV. C-107, Nº 3.531, QD 294, Lote09 Jardim América CEP: 74.255-060, Goiânia-GO

Representante: ELAINE LINO DAMAS

CPF: 001.282.481-06 RG: 4512913 SSP/GO

E-mail: Licitacao.go@jklab.com.br

RAZÃO SOCIAL: FAST BIO COMERCIAL EIRELLI EPP

Endereço: Rua Assis Monteiro, nº605, Térreo, CEP: 37655-000, Itapeva-MG

Representante: LORRAYNE CAMILA RODRIGUES

CPF: 016.128.346-20 RG: 14037390 SSP/MG

E-mail: Licitacao@Fastbiocomercial.com.br

rt@fastbiocomercial.com.br

RAZÃO SOCIAL: RENATO DA SILVA ALMEIDA- EPP

Endereço: Rua Tenente Thogo da Silva Pereira, nº 279, Centro Sul CEP: 78.020-500, Cuiabá--MT

Representante: RENATO DA SILVA ALMEIDA

CPF: 04.218.9561-62 RG: 2044464-8 SSP/MT

E-mail: Labormedhospitalar@gmail.com

LOTES, ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS:	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	EMPRESA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
LOTE							
02	TUBO CAPILAR EM VIDRO SEM HEPARINA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 1 X 1,5MM, AUTOCLAVAVEL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500 UNIDADES, EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CX	PRECISION	2	JKLAB	R\$ 13,50	R\$ 27,00
03	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSILICATO COM TAMPA ROSQUEAVEL 12X75MM RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO. UNIDADE.	UND	PRECISION CRAL	2000	MAXLAB	R\$ 0,10	R\$ 200,00
04	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSSILICATO COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 180X80MM. RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO. UNIDADE.	UND	PRECISION	1000	RENATO DA S. ALMEIDA- EPP	R\$ 0,85	R\$ 850,00
05	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSILICATO COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13X100 MM, RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO. UNIDADE	UND	PRECISION	1000	RENATO DA S. ALMEIDA- EPP	R\$ 0,60	R\$ 600,00
06	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO BOROSILICATO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 MILÍMETROS DE DIÂMETRO POR 150 MILÍMETROS DE ALTURA, PAREDE REFORÇADA, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DE ROSCA E RESISTENTE A AUTOCLAVE. UNIDADE	UND	QUALIVIDROS	1000	FAST BIO	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
07	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSSILICATO COM T A M P A ROSQUEÁVEL COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE.	UND	PRECISION CRAL	1000	MAXLAB	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
08	TUBO ROSQUEAVEL PARA CULTURA DE CELULA 16X125MM 20 CM² EM PE LIVRE DE RNASE DNASE PIROGENIOS E TOXINAS. PACOTE COM 20 UND. PACOTE	PCT	KASVI	50	RENATO DA S. ALMEIDA- EPP	R\$ 40,98	R\$ 2.049,00
09	TUBO TIPO EPPENDORF CAPACIDADE 2,0ML CM TAMPA RESISTENTE A BAIXA TEMPERATURA. PACOTE COM 1000 UNIDADES. PACOTE.	PCT	CRAL PLAST	25	MAXLAB	R\$ 29,70	R\$ 742,50
10	TUBO TIPO FALCON, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 50ML. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 40 TUBOS.	PCT	KASVI	300	RENATO DA S. ALMEIDA- EPP	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
11	TUBO TIPO FALCON, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 15ML. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE	PCT	KASVI	600	RENATO DA S. ALMEIDA- EPP	R\$ 16,75	R\$ 10.050,00

13	TUBO TIPO EPPENDORF COM TAMPAS VOLUME 0,50 ML (PACOTE COM 1000), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	PCT CRALPLAST	03	FAST BIO	R\$ 15,56	R\$ 46,68
14	TUBO TIPO EPPENDORF COM TAMPAS VOLUME 1,5 ML (PACOTE COM 1000), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND CRALPLAST	10	FAST BIO	R\$ 20,49	R\$ 204,90
15	TUBO ESTÉREIS DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 5 ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E ANEL DE VEDAÇÃO, BASE CHATA, PARA TRANSPORTE E CONGELAMENTO DE ESPÉCIME (CRIOTUBOS), PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT KASVI	400	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 39,00	R\$15.600,00
16	CRITUBOS CÔNICOS DE POLIPROPILENO, TIPO EPPENDORF, ESTÉREIS, LIVRES DE RENASES E DENASES, DE CAPACIDADE 2,0 ML, COM TAMPAS DE PRESSÃO, RESISTENTE A TEMPERATURA ACIMA DE MENOS 86°C, PACOTE COM 1000 UNIDADES. PACOTE.	PCT KASVI	6	MAXLAB	R\$ 98,70	R\$ 592,20
17	TUBOS DE PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICOS, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML PARA AMOSTRA, GRADUADO /10 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU VALIDADE, RÓTULO EM PORTUGUÊS. INCLUIR SUPORTE PARA 20 TUBOS. PACOTE COM 22 UNIDADES. PACOTE.	PCT KASVI	50	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 32,89	R\$ 1.644,50
19	FRASCO DE LABORATORIO SCHOTT DURAM EM VIDRO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL ROSCA GL 45 101X225MM RESISTENTE À AUTOCLAVAÇÃO GRADUADO E COM CAMPO PARA ROTULAÇÃO - CAPACIDADE 1000ML. UNIDADE	UND UNIGLAS	30	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 21,95	R\$ 658,50
20	FRASCO DE LABORATÓRIO SHOTT DURAN EM VIDRO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL ROSCA GL 45, 70X138 MM, RESISTENTE À AUTOCLAVAÇÃO, GRADUADO E COM CAMPO PARA ROTULAÇÃO	UND BOECO	100	FAST BIO	R\$ 9,88	R\$ 988,00
21	FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE, DE BOCA LARGA, COM 66,1MM DIAMETRO, COM TAMPAS PLÁSTICAS ROSQUEÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250ML	UND UNIGLAS	70	RENATO DA S. ALMEIDA-EPP	R\$ 7,50	R\$ 525,00
22	FRASCO DE LABORATÓRIO SCHOTT DURAN EM VIDRO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, ROSCA GL 45 86 X 176 MM RESISTENTE À AUTOCLAVAÇÃO, GRADUADO E COM CAPACIDADE DE 500 ML. UNIDADE.	UND BOECO	100	FAST BIO	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
23	FRASCO PARA DILUIÇÃO DE LEITE, COM TAMPAS, GRADUADO A CAPACIDADE DE 90 ML - CAPACIDADE 160 ML.	UND UNIGLAS	100	MAXLAB	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00

RENATO

24	FRASCO DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, UND UNIGLAS CAPACIDADE DE 50 ML.	20	DA S. R\$ ALMEIDA- 14,50 EPP	R\$ 290,00
25	FRASCO KITASSATO EM VIDRO BOROSSILICATO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	UND QUALIVIDROS 2	FAST BIO	R\$ 199,00 R\$ 398,00
26	FRASCO KITASSATO EM VIDRO BOROSSILICATO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO. UNIDADE.	UND QUALIVIDROS 4	FAST BIO	R\$ 35,00 R\$ 140,00
27	FRASCO KITASATO DE BOROSILICATO CAPACIDADE 500ML. UNIDADE.	UND QUALIVIDROS 3	FAST BIO	R\$ 24,00 R\$ 72,00
TOTAL				R\$ 50.302,28

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 02 de Outubro 2017.

RANULFO GONÇALVES DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE DE AQUISIÇÕES

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2017/SES.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 87bdb9ee

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar